
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 85 
in data 05.09.2024 

 
 
 
Oggetto:  PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30, CO.1, DEL D.LGS. 165/2001, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 
 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione; 
 
VISTO il prescritto e sotto riportato parere in ordine alla regolarità tecnica della presente, espresso ai sensi del 
comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
organizzazione per il triennio 2024-2026; 

 
DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 82 del 26/07/2024 si è proceduto all’aggiornamento del Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione per il triennio 2024-2026 che prevede, tra l’altro, l’assunzione, mediante 
procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 Istruttore Agente 
di Polizia Locale – Area degli istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Polizia 
Locale, Commercio e SUAP; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 80 del 30/07/2024 con la quale: 
 

- si avviava la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Agente di Polizia Locale – Area degli istruttori (ex cat. C) a 
tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Polizia Locale, Commercio e SUAP; 
 

- si approvava il relativo avviso di mobilità;  
 

- si precisava che la Commissione Esaminatrice verrà nominata con successivo atto dirigenziale, dopo 
la scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione; 

 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla nomina della composizione della commissione giudicatrice, 
nel seguente modo:  
 

- Presidente: Dott. Ing. Niccolò Capittini - Sindaco e Responsabile del Servizio Personale del Comune di 
Pieve del Cairo; 

 

Componenti 3, di cui uno segretario della commissione, e precisamente: 
 

- Dott.sa Angela Giovanna Natale – Vice Segretario Comunale del Comune di Pieve del Cairo;  
- Geom. Moro Gabriele – Funzionario del Comune di Pieve del Cairo; 
- Sig.ra Montini Serena – Funzionario del Comune di Pieve del Cairo - Segretario verbalizzante; 



 
Vista la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 
3 della legge 7.12.2012 n. 213;  
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  
 
Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi;  
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, per l’assunzione di n. 1 Istruttore Agente di Polizia Locale – Area 
degli istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Polizia Locale, Commercio e 
SUAP nelle persone dei signori:  

 

- Presidente: Dott. Ing. Niccolò Capittini - Sindaco e Responsabile del Servizio Personale del Comune di 
Pieve del Cairo; 

 

Componenti 3, di cui uno segretario della commissione, e precisamente: 
 

- Dott.sa Angela Giovanna Natale – Vice Segretario Comunale del Comune di Pieve del Cairo;  
- Geom. Moro Gabriele – Funzionario del Comune di Pieve del Cairo; 
- Sig.ra Montini Serena – Funzionario del Comune di Pieve del Cairo - Segretario verbalizzante; 

 
2. Di trasmettere la presente determinazione ai Commissari nominati; 

 
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 
4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
5. Di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale del Comune di Pieve del Cairo, sezione 

“Amministrazione Trasparente >Bandi di concorso”; 
 

 
 

Il Sindaco 
Dott. Ing. Niccolò Capittini 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
 
Pubblicazione n. 401 del 06.09.2024 


